



SOCIALDEMOKRATIET



BERETNING AF PETER PØRKSEN

Kommuneformand Socialdemokratiet Kolding

Endnu et år er gået, siden sidste generalforsamling, og det giver anledningen til et tilbageblik!

Vi har været meget aktive i det forgangne år. Socialdemokratiet Kolding, var i april til stede ved regionens årlige repræsentantskabsmøde. Her blev Mette With Hagensen udpeget og indstillet som spidskandidat til regionsvalget 2025. Repræsentantskabsmødet har haft stor fokus på det afholdt EU valg. Christel Schaldemose var året forinden med regionens opbakning opstillet som socialdemokratiets spidskandidat. Ud over Christel var også Maria Radoor og Andy Helbo indstillet som EU kandidater for Region Syddanmark.

Næstformand og finansminister Nicolai Wammen var til stede både for at give et indblik i arbejdet på borgen men også for at få en dialog med medlemmerne i regionen om situationen.

Sommer månederne bød på EU valgkamp. Vores lokale Maria Radoor kom godt rundt i regionen og var flere gange til stede på gader og stræder i Kolding. Holdet bag Maria leverede en fantastisk indsats og Maria endte med et personligt stemmetal på 7743 en meget flot præstation set i lyset af, at være førstegangs opstillet. En stort tak til alle de frivillige, som hjalp til under valgkampen. Christel Schaldemose blev også godt og flot repræsenteret i kommunen.

Endnu engang kan jeg kun være stolt som formand når man ser den flotte opbakning, der er til vores kandidater og det altid flotte fremmøde når vores statsminister vælger at kigge



forbi under en valgkamp. Gå på gaden med vores opstillede kandidater! Socialdemokratiet endte med at holde fast i de 3 pladser, vi havde i EU trods tilbagegang i stemmetallet. Tillykke til Christel Schaldemose, Niels Fuglsang og Marianne Vind! Stor tak til vores medlemmer og de frivillige som gjorde en enorm indsats under EU valget 2024.

Kongressen 2024

Der var lagt op til lidt af en neglebid, ved Socialdemokratiets kongres. Der var i starten af året, og helt frem til kongressen blevet arbejdet med forslag til lovændringer. Særligt 3 ændringer var der stor debat om. Det drejede sig om dobbeltmandater, kønsrepræsentation og kontingent.

Afstemningen blandt de delegerede viste også et noget uenig bagland. Særligt var lovændrings forslaget om dobbeltmandater for folketingsmedlemmer genstand for uenighed. Der måtte fintælling til at afgøre udfaldet, som i sidste ende blev til forkastelse. Indstillet til vedtagelse blev dog, at menige medlemmer af regionen og byrådet kan søge lokalbestyrelser om ret til dobbeltmandat til hhv. byråd og regionsråd.

Fokus på kommunal- og regionsvalget 2025

Bestyrelsen har nedsat et kandidatudvalg som arbejder målrettet med at sikre Socialdemokratiet Kolding og den indstillede kandidater, de bedste rammer og forudsætninger for et godt kommunal- og regionsrådsvalg til november. Der er på nuværende tidspunkt fundet 13 gode kandidater og disse har været rundt i kommunen til borgermøder for at repræsentere og justere politik med borgere og medlemmer. Den proces og det politiske program bliver repræsenteret senere på generalforsamlingen. Partiforeningen vil sammen med kandidaterne og borgmesterkandidat Birgitte Munk Grunnet arbejde målrettet med at sikre, at borgerne i Kolding Kommune, fortsat har en stærk socialdemokratisk stemme i byrådet. Og vi går selvfølgelig efter at sikre Socialdemokratiet Kolding borgmesterkæden!

Bestyrelsen arbejder fortsat med medlemshvervning. Vi må erkende, at det til tider kan være en stejl og hård kamp, at få nye medlemmer ind i folden.

Det at være aktiv i en forening er ikke det samme som det har været før i tiden. Det afstedkommer også et behov for en ny måde at tiltrække aktive til vores forening. De digitale platforme er der hvor folk ønsker at få deres information og mødes! Trods udsigten til en mere digital verden holder vi dog stadig fast i at det at mødes fysisk kan mere!

Vores aktivitetsudvalg har sammen med politisk ordfører Christian Rabjerg Madsen, Regionsrådsmedlem Poul Erik Jensen, Formand for byrådsgruppen Birgitte Munk Grunnet, Filip Bladt, El Hamlaoui Bahloul, Folmer Krogh, Poul Fremmelev gjort en stor indsats for at møde vores medlemmer og borgere i alle henseender. Tak for det venner!

Vores lokale kandidater og partiforeningen Kolding har brug for hjælp i den kommende valgkamp. Kandidater har brug for alt den opbakning, de kan få til deres kommende valg.

Det kan være stort som småt, - det at hjælpe med en god tanke, en skilling eller en fysisk aktivitet kan være lige netop den hjælp, der er med til at skabe succesen for vores kandidater.

Vores stærke sammenhold har altid båret frugt og vi er alle taknemmelige for det store fremmøde og det stærke engagement som vores medlemmer gang på gang udviser. Så endnu engang, en stort tak til vores fantastiske medlemmer som gør det at være formand til noget helt særligt!

Mvh. Peter Pørksen.
Kommuneformand Socialdemokratiet Kolding

